
Unidades 

hemerográficas
Vol. Título Responsabilidad Numeración Pie de imprenta

Descripción 

física
Nota general Estado de conservación

1

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO I, N° 1 (julio-

agosto-setiembre-

1941)

[Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1941].

[3], 4-154 p., 1 h. 

de lám. b/n: 

retr., tab.; 21.8x 

16.5 cm.

Encuadernado con el no. 2. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO I / 1941 / 

S.P.D.I.". Hojas de papel industrial. Lámina en b/n en papel couche mate entre las p. 8 y 9: "DOCTOR DON RAMON 

RIBEYRO / 31 de agosto de 1839 - 26 de agosto de 1916"

Leve perforaciones por xilófagos. leves puntos de 

oxidación. Mutilación del encuadernado original.

2

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO I, N° 2 

(octubre-noviembre-

diciembre-1941)

[Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1941].

[3], 158-319, [1b] 

p.; 21.8x 16.5 

cm.

Encuadernado con el no. 1. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO I / 1941 / 

S.P.D.I.". Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Última hoja (p. 319) en el corte 

superior derecho no presenta un corte uniforme. 

Mutilación del encuadernado original.

3

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO II, N° 3 (enero-

febrero-marzo-1942)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1942.

[3], 4-225, [1b] 

p.; 22x16.3 cm.

Encuadernado con los nos. 4, 5, 6. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO II / 1942 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial. Adjunto, 

ficha de descripción de cartón couche satinado en el verso entre las p. [216] y 217.

Mancha de oxidación en las (06) primeras hojas. Puntos 

leves de oxidación. Mutilación de la cubierta posterior. 

Escartivana en la cubierta anterior original con unión al 

reencuadernado.

4

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO II, N° 4 (abril-

mayo-junio-1942)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1942.

[3], 230-379, [1], 

[I], II-XII p.; 

22x16.3 cm.

Encuadernado con los nos. 3, 5, 6. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO II / 1942 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial. Incluye 

índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO I".

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

5

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO II, N° 5 (julio-

agosto-setiembre-

1942)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1942.

[3], 384-475, [1b] 

p.: tab.; 22x16.3 

cm.

Encuadernado con los nos. 3, 4, 6. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO II / 1942 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial.

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

6

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO II, N° 6 

(octubre-noviembre-

diciembre-1942)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1942.

[3], 480-572, [I], 

II-XV, [1b] p.; 

22x16.3 cm.

Encuadernado con los nos. 3, 4, 5. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO II / 1942 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial. Incluye 

índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO II".

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

7

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO III, N° 7 

(enero-febrero-

marzo-1943)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1943.

[3], 4-107, [1b] 

p.; 22x16.3 cm.

Encuadernado con los nos. 8, 9, 10. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO III / 1943 / 

S.P.D.I.". Hoja de guarda marmoleada crema. Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella 

datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Adjunto, ficha de descripción de cartón couche 

satinado en el verso entre las p. 36 y [37].

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

8

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO III, N° 8 (abril-

mayo-junio-1943)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1943.

[3], 112-248 p.; 

22x16.3 cm.

Encuadernado con los nos. 7, 9, 10. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO III / 1943 / 

S.P.D.I.". Hoja de guarda marmoleada crema. Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella 

datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Adjunto, ficha de descripción de cartón couche 

satinado en el verso entre las p. 232 y 233.

Marca de dobles entre las hojas de las p. 111-134. Puntos 

leves de oxidación. Mutilación de la cubierta posterior. 

Escartivana en la cubierta anterior original con unión al 

reencuadernado.

9

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO III, N° 9 (julio-

agosto-setiembre-

1943)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1943.

[3], 252-282 [i.e. 

382] p.; 22x16.3 

cm.

Encuadernado con los nos. 7, 8, 10. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO III / 1943 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial.

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

10

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO III, N° 10 

(octubre-noviembre-

diciembre-1943)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1943.

[3], 386-509, [I], 

II-XVIII, [1b] p.; 

22x16.3 cm.

Encuadernado con los nos. 7, 8, 9. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO III / 1943 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial. Incluye 

índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO III".

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado. Dobles vertical y por ello 

rasgadura en la cubierta anterior.

11

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO IV, Nos. 11 y 

12 (enero-junio de 

1944)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

1944.

[3], 4-184 p.; 

21.8x16.5 cm.

Encuadernado con los nos. 13, 14. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO IV / 1944 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial.

Puntos leves de oxidación, con mayor pronuncionamiento 

en las primeras hojas. Mutilación de la cubierta posterior. 

Escartivana en la cubierta anterior original con unión al 

reencuadernado.

12

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO IV, N° 13 (julio-

agosto-setiembre-

1944)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1944.

[3], 188-318 p.; 

21.8x16.5 cm.

Encuadernado con los nos. 11-12, 14. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO IV / 

1944 / S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial.

Puntos leves de oxidación, con mayor pronuncionamiento 

en las últimas tres (03) hojas. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado. Dobles en la esquina superior 

derecha de la p. 287.

13

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO IV, N° 14 

(octubre-noviembre-

diciembre-1944)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1944.

[3], 322-477, [I], 

II-XV p.; 

21.8x16.5 cm.

Encuadernado con los nos. 11-12, 13. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO IV / 

1944 / S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial. Incluye 

índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO IV".

Puntos leves de oxidación, con mayor pronuncionamiento 

en las últimas dos (02) hojas. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

14

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO V, N° 15 

(enero-febrero-

marzo-1945)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1945.

[3], 4-122 p.; 

21.8x15.8 cm.

Encuadernado con los nos. 16-17, 18. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO V / 

1945 / S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial.

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

15

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO V, Nos. 16 y 17 

(abril-setiembre-

1945)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1945.

[3], 126-287, [1b] 

p.; 21.8x15.8 cm.

Encuadernado con los nos. 15, 18. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con cuatro 

nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO V / 1945 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial.

Puntos leves de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado. Pequeño dobles en la esquina 

inferior derecha.

16

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO V, No. 18 

(octubre-noviembre-

diciembre-1945)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1945.

[3], 292-389, [1], 

[I], II-VI p.; 

21.8x15.8 cm.

Encuadernado con los nos. 15, 16-17. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO V / 

1945 / S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la 

revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hoja de guarda marmoleada crema. Hojas de papel industrial. Incluye 

índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO IV [i.e. V]".

Puntos leves de oxidación, con mayor pronuncionamiento 

desde la p. 383 hasta la última página. Mutilación de la 

cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

17

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VI, Nos. 19 y 

20 (enero-junio-

1946)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1946.

[3], 4-234 p.; 

21.8x16.5 cm.

Encuadernado con los nos. 21-22, 23-24, 25-26. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, 

lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / 

TOMO VI-VII / 1946-1947 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color naranja y en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. 

Hojas de papel industrial.

Puntos y manchas leves de oxidación. Mutilación de la 

cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado. Pequeño mancha en 

la p. 101 que no afecta al texto.

18

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VI, Nos. 21 y 

22 (julio-diciembre-

1946)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1946.

[3], 238-417, [1b] 

p.; 21.8x16.5 cm.

Encuadernado con los nos. 19-20, 23-24, 25-26. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, 

lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / 

TOMO VI-VII / 1946-1947 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. 

Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO VI".

Puntos leves de oxidación. Manchas de oxidación en la 

cubierta anterior. Mutilación de la cubierta posterior. 

Escartivana en la cubierta anterior original con unión al 

reencuadernado. Leve perforación por xilófagos.

19

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VII, Nos. 23 y 

24 (enero-junio-

1947)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1947.

[3], 4-158 p.; 

21.8x16.5 cm.

Encuadernado con los nos. 19-20, 21-22, 25-26. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, 

lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / 

TOMO VI-VII / 1946-1947 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. 

Hojas de papel industrial.

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

20

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VII, Nos. 25 y 

26 (julio-diciembre-

1947)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1947.

[3], 162-310, [I], 

II-VII, [1b] p.

Encuadernado con los nos. 19-20, 21-22, 23-24. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, 

lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / 

TOMO VI-VII / 1946-1947 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. 

Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice por autores e índice clasificado del "TOMO VII".

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

21

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VIII, N° 27 

(enero-abril-1948)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1948.

[3], 4-105, [1b] 

p.; 21.8x16.7 cm.

Encuadernado con los nos. 28, 29, 30, 31, 32. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO 

VIII-IX / 1948-1949 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda 

de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de 

papel industrial.

Leve mancha de humedad en la cubierta anterior original. 

Puntos leves de oxidación en la cubierta anterior original. 

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado. 

22

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VIII, N° 28 

(mayo-agosto-1948)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1948.

[3], 110-211, [1b] 

p.; 21.8x16.7 cm.

Encuadernado con los nos. 27, 29, 30, 31, 32. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO 

VIII-IX / 1948-1949 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda de 

cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial.

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

23

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO VIII, N° 29 

(setiembre-

diciembre-1948)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1948.

[3], 216-300, [I], 

II-VII, [1b] p.; 

21.8x16.7 cm.

Encuadernado con los nos. 27, 28, 30, 31, 32. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO 

VIII-IX / 1948-1949 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda 

de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice 

por autores e índice clasificado del "TOMO VIII".

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

[7]

[1]

[2]

[3]

[4]

[5]

[6]
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REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO IX, N° 30 

(enero-abril-1949)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1949.

[3], 4-110 p.; 

21.8x16.7 cm.

Encuadernado con los nos. 27, 28, 29, 31, 32. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO 

VIII-IX / 1948-1949 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro.

Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de 

papel industrial.

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

25

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO IX, N° 31 

(mayo-agosto-1949)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1949.

[3], 114-223, [1b] 

p.; 21.8x16.7 cm.

Encuadernado con los nos. 27, 28, 29, 30, 32. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO 

VIII-IX / 1948-1949 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda 

de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial.

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

26

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO IX, N° 32 

(setiembre-

diciembre.1949)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1949.

[3], 228-296, [I], 

II-VI p.; 

21.8x16.7 cm.

Encuadernado con los nos. 27, 28, 29, 30, 31. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO 

VIII-IX / 1948-1949 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda 

de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice 

por autores e índice clasificado del "TOMO IX".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

27

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XX, N° 33 

(enero-abril-1950)

Lima: Imprenta 

Santa Maria, 

1950.

[3], 4-93, [1b] p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 34, 35, 36-37, 38. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO X-

XI / 1950-1951 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda de 

cartón color verde agua y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación, con mayor pronuncionamiento 

en la cubierta anterior original y primeras hojas. Mutilación 

de la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

28

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO X, N° 34 

(mayo-agosto-1950)

Lima: Imprenta 

Santa Maria, 

1950.

[3], 98-178 p.: 

tab.; 21.8x16.8 

cm.

Encuadernado con los nos. 33, 35, 36-37, 38. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO X-

XI / 1950-1951 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda de 

cartón color verde agua y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

29

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO X, N° 35 

(setiembre-

diciembre 1950)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1950.

[3], 182-270, [I], 

II-VIII p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 33, 34, 36-37, 38. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO X-

XI / 1950-1951 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda de 

cartón color verde agua y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice 

por autores e índice clasificado del "TOMO X".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

30

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : 

ASPIRACION PORTURIA 

BOLIVIANA

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XI, Nos. 36-37 

(enero-agosto 1951)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1951.

[3], 4-252 p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 33, 34, 35, 38. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO X-XI / 

1950-1951 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda de 

cartón color verde agua y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

31

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : 

CONGRESO 

INTERNACIONAL DE 

JURISTAS DE LIMA

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XI, N° 38 

(setiembre-

diciembre 1951)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1951.

[4], 257-424, [I], 

II-IV p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 33, 34, 35, 36-37. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO X-

XI / 1950-1951 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color marrón claro. Encuadernado en rústica en tapa blanda de 

cartón color verde agua y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice 

por autores e índice clasificado del "TOMO XI".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado. Marca de dobles en las p. 393-

398. 

32

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XII, Nos. 39-40 

(enero-agosto 1952)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1952.

[3], 4-150 p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 41, 42-43-44, 45, 46, 47-48. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color 

rojo, lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL / TOMO XII-XIII-XIV-XV / 1952-1955 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color crema. 

Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de 

papel industrial.

Leves picadura de xilófagos en la cubierta de la 

reencuadernación. Leves puntos de oxidación, con mayor 

pronuncionamiento en la cubierta anterior.  Mutilación de 

la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

33

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XII, No. 41 

(setiembre-

diciembre 1952)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1952.

[3], 154-255, [1b] 

, [I], II-IV p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 39-40, 42-43-44, 45, 46, 47-48. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color 

rojo, lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL / TOMO XII-XIII-XIV-XV / 1952-1955 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color crema. 

Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de 

papel industrial. Incluye índice e índice clasificado del "TOMO XII".

Leves picadura de xilófagos en la cubierta de la 

reencuadernación. Leves puntos de oxidación.  Mutilación 

de la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

34

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XIII, Nos. 42 - 

43 - 44 (enero-

diciembre - 1953)

Lima : Imprenta 

Torres Aguirre, 

S.A., 1953.

[3], 4-135, [1b], 

[I], II-III, [1b] p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 39-40, 41, 45, 46, 47-48. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, 

lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / 

TOMO XII-XIII-XIV-XV / 1952-1955 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color crema. Encuadernado en rústica en 

tapa blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Adherido, 

fe de erratas en tre las p. 56 y [57]. Incluye índice e índice clasificado del "TOMO XIII".

Leves picadura de xilófagos en la cubierta de la 

reencuadernación. Leves puntos de oxidación.  Mutilación 

de la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

35

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XIV, N° 45 

(enero - junio - 1954)

Lima : [s.n.], 

1954.

[3], 4-150 p.; 

21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 39-40, 41, 42-43-44, 46, 47-48. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color 

rojo, lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL / TOMO XII-XIII-XIV-XV / 1952-1955 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color crema. 

Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de 

papel industrial.

Leves picadura de xilófagos en la cubierta de la 

reencuadernación. Leves puntos de oxidación.  Mutilación 

de la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

36

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XIV, N° 46 

(julio - diciembre - 

1954)

Lima : [s.n.], 

1954.

[3], 154-297, [1b, 

2] p.; 21.8x16.8 

cm.

Encuadernado con los nos. 39-40, 41, 42-43-44, 45, 47-48. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color 

rojo, lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL / TOMO XII-XIII-XIV-XV / 1952-1955 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color crema. 

Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de 

papel industrial. Incluye índice  del "TOMO XIV".

Leves picadura de xilófagos en la cubierta de la 

reencuadernación. Leves puntos de oxidación.  Mutilación 

de la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

37

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : 

ACAMEDIA DIPLOMATICA 

DEL PERU

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XV, Nos. 47-48 

(enero - diciembre - 

1955)

Lima : [s.n.], 

1955.

[3], 4-197, [1b] 

p.; 21.8x16.8 cm.

Encuadernado con los nos. 39-40, 41, 42-43-44, 45, 46. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color 

rojo, lomo con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL / TOMO XII-XIII-XIV-XV / 1952-1955 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color crema. 

Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior a dos tintas y en ella datos de portada y 

sumario de la revista. Hojas de papel industrial. Incluye índice e índice clasificado del "TOMO XV".

Leves picadura de xilófagos en la cubierta de la 

reencuadernación. Leves puntos de oxidación.  Mutilación 

de la cubierta posterior. Escartivana en la cubierta anterior 

original con unión al reencuadernado.

38

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XVI, N° 49 

(enero - junio - 1956)

Lima : [s.n.], 

1956.

[3], 4-136 p.; 

21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 50, 51, 52, 53, 54. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO XVI-XVIII / 1956-1958 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y 

sumario de la revista. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación en la cubierta anterior original. 

Mutilación de la cubierta posterior. Escartivana en la 

cubierta anterior original con unión al reencuadernado.

39

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : LA 

CUESTION DE SUEZ

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XVI, N° 50 

(julio - diciembre - 

1956)

Lima : [s.n.], 

1956.

[3], 4-137, [1b, 

1], 140-141, [1b] 

p.; 21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 49, 51, 52, 53, 54. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO XVI-XVIII / 1956-1958 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior a dos tintas y en ella datos de 

portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de papel industrial. Incluye índice general 

del "TOMO XVI".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

40

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XVII, N° 51 

(enero - junio 1957)

Lima : [s.n.], 

1957.

[3, 1b, 1], 6-149, 

[1b] p.; 21.8x17 

cm.

Encuadernado con los nos. 49, 50, 52, 53, 54. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO XVI-XVIII / 1956-1958 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y 

sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

41

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XVII, N° 52 

(julio-diciembre de 

1957)

Lima : [s.n.], 

1958.

[3], 154-241, [1b] 

p.; 21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 49, 50, 51, 53, 54. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO XVI-XVIII / 1956-1958 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y 

sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de papel industrial. Incluye índice general del 

"TOMO XVI [i.e. XVII]".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

42

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : EL 

DERECHO DEL MAR

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XVIII, N° 53 

(enero-junio de 

1958)

Lima : [Talleres 

Gráficos P. L. 

Villanueva, S. 

A.], 1959.

[3], 4-159, [1b] 

p.; 21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 49, 50, 51, 52, 54. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO XVI-XVIII / 1956-1958 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior a dos tintas y en ella datos de 

portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado. Marca de dobles en la última 

página.

43

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XVIII, N° 54 

(julio-diciembre de 

1958)

Lima : [s.n.], 

1958.

[3], 164-286 p.; 

21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 49, 50, 51, 52, 53. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMO XVI-XVIII / 1956-1958 / 

S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y 

sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de papel industrial. Incluye índice, índice por 

autores e índice clasificado del "TOMO XVIII".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Escartivana en la cubierta anterior original con 

unión al reencuadernado.

44

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XIX, N° 55 

(enero-junio de 

1959)

Lima : [s.n.], 

1959.

[3], 4-86 p.; 

21.7x17 cm.

Encuadernado con los nos. 56, 57-58, 59-60. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: ""REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS 

XIX-XXI / No. 55-60 / 1959-1961 / S.P.D.I."". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros 

de la sociedad. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Desprendimiento de la costura  hasta la p. 4, pero 

no afecta la unidad del reencuadernado ya que se sostiene 

de la hoja de guarda y cubierta anterior.

45

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XIX, N° 56 

(julio-diciembre de 

1959)

Lima : [s.n.], 

1959.

[3], 90-266 p.; 

21.7x17 cm.

Encuadernado con los nos. 55, 57-58, 59-60. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo 

con cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: ""REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS 

XIX-XXI / No. 55-60 / 1959-1961 / S.P.D.I."". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros 

de la sociedad. Hojas de papel industrial. Incluye índice del "TOMO XIX".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

46

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XX, Nos. 57-58 

(enero-diciembre de 

1960)

Lima : [Talleres 

Gráficos P. L. 

Villanueva, S. 

A.], 1961. 

[5], 6-176 p.; 

21.7x17 cm.

Encuadernado con los nos. 55, 56, 59-60. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: ""REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XIX-

XXI / No. 55-60 / 1959-1961 / S.P.D.I."". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior 

en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros de la sociedad. Hojas de guarda marmoleada de 

color verde. Hojas de papel industrial. Incluye índice del "TOMO XX".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

[7]

[8]

[9]

[10]

[11]
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REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXI, Nos. 59-

60 (enero - 

diciembre de 1961)

Lima : [Talleres 

Gráficos P. L. 

Villanueva, S. 

A.], 1962. 

[3], 4-244 p.; 

21.7x17 cm.

Encuadernado con los nos. 55, 56, 57-58. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: ""REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XIX-

XXI / No. 55-60 / 1959-1961 / S.P.D.I."". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel 

industrial. Incluye índice del "TOMO XXI".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

48

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXII, Nos. 61-

62 (enero - 

diciembre de 1962)

Lima : [Talleres 

Gráficos P. L. 

Villanueva, S. 

A.], 1963. 

[3], 4-325, [1b] 

p.; 21.8x17.5 cm.

Encuadernado con los nos. 63, 64-65. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXII-

XXIV / No. 61-65 / 1962-1965 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color verde.Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario hasta el reverso. Hojas de papel 

industrial. Incluye índice del "TOMO XXII".

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. Desprendimiento de la costura  hasta la p. 4, pero 

no afecta la unidad del reencuadernado ya que se sostiene 

de la hoja de guarda y cubierta anterior.

49

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXIII, N° 63 

(1963)

Lima : [Sanmartí 

y Cía.], 1963.

[3], 4-196 p.; 

21.8x17.5 cm.

Encuadernado con los nos. 61-62, 64-65. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXII-

XXIV / No. 61-65 / 1962-1965 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color verde.Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario hasta el reverso. Hojas de papel 

industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

50

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : 

LEGISLACION DEL 

MINISTERIO DE 

RELACIONES EXTERIORES 

DEL PERU

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXIV, Nos. 64 

y 65 (1964 - 1965)

Lima : [s.n.], 

1966.

[3, 1b, 1, 1b, 1], 4-

449, [1b] p.; 

21.8x17.5 cm.

Encuadernado con los nos. 61-62, 63. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXII-

XXIV / No. 61-65 / 1962-1965 / S.P.D.I.". Encuadernado en rústica en tapa blanda de cartón color crema, cubierta anterior 

en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de guarda marmoleada de color verde. Hojas de papel industrial. 

Incluye índice general e índice por materia.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

51

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXV, No. 66 

(1965 - 1966)

Lima : [Sanmartí 

S. A. - 

Impresores], 

1967.

[3], 4-157, [1b, 2] 

p.; 21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 67, 68, 69. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXV-

XXVIII / No. 66-69 / 1965-1970 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel 

industrial. Incluye índice.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

52

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXVI, No. 67 

(1967)

Lima : [s.n.], 

1968.

[3], 4-135, [1] p.; 

21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 66, 68, 69. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXV-

XXVIII / No. 66-69 / 1965-1970 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de papel 

industrial. Incluye índice.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

53

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL : LA 

CUESTIÓN DE LA BREA Y 

PARIÑAS

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXVII, No. 68 

(1968 I y II - 1969 I)

Lima : [Sanmartí 

S. A. - 

Impresores], 

1969.

[4], 5-146 p.; 

21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 66, 67, 69. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXV-

XXVIII / No. 66-69 / 1965-1970 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior a dos tintas y en ella datos de portada y sumario de la revista. Hojas de 

papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

54

REVISTA PERUANA DE 

DERECHO 

INTERNACIONAL

ÓRGANO DE DIFUSIÓN DE LA 

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO 

INTERNACIONAL

TOMO XXVIII, N° 69 

(julio 1969 a 

diciembre 1970)

Lima : 

[Sanmartí], 1969-

1970.

[1, 1b, 1], 2-206 

p.; 21.8x17 cm.

Encuadernado con los nos. 66, 67, 68. Reencuadernación en tapa dura de cartón forrado en cuero color rojo, lomo con 

cuatro nervios forrado de cuero rojo y en ella en dorado: "REVISTA PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL / TOMOS XXV-

XXVIII / No. 66-69 / 1965-1970 / S.P.D.I.". Hojas de guarda marmoleada de color verde. Encuadernado en rústica en tapa 

blanda de cartón color crema, cubierta anterior en ella datos de portada y sumario de la revista y al reverso los mienbros 

de la sociedad. Hojas de papel industrial.

Leves puntos de oxidación. Mutilación de la cubierta 

posterior. 

[13]

[11]

[12]
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